

Sprostowanie oczywistej omyłki i uzupełnienie informacji do treści Raportu o stanie Gminy Miejskiej Kętrzyn za 2022 rok

Punkt 2.1 Dochody miasta

Strona 13 – objaśnienie pod tabelą

Brzmienie przed zmianą:

Analizując powyższe zestawienie należy przede wszystkim zwrócić uwagę, na wpływy pochodzące z budżetu państwa tj. min. udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Jak wynika z przedstawionych powyżej danych Gmina w 2022 roku odnotowała zmniejszenie wpływów, zarówno z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, jak i od osób fizycznych w stosunku do roku poprzedniego. Spadek wpływów wyniósł łącznie 931 641,40 PLN. W stosunku do roku 2021 wpływy z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych były niższe o ponad 195 tys. PLN. Nastąpił natomiast wzrost dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych, pomimo utrzymania stawek podatkowych na dotychczasowym poziomie. Większe dochody z tego tytułu spowodowane był z zarówno uszczelnieniem polityki windykacyjnej jak i odzyskaniem zaległości podatkowych poprzez egzekucje z nieruchomości. Należy jednakże podkreślić, iż w drugim przypadku zwiększenie dochodów miało charakter jednorazowy. Mniejsze wpływy do budżetu z podatku od środków transportu to efekt zarówno panującej jeszcze na początku roku pandemii jak i wzrostu cen paliw.

Brzmienie po sprostowaniu:

Analizując powyższe zestawienie należy przede wszystkim zwrócić uwagę, na wpływy pochodzące z budżetu państwa tj. min. udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Jak wynika z przedstawionych powyżej danych Gmina w 2022 roku odnotowała zmniejszenie wpływów, zarówno z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, jak i od osób fizycznych w stosunku do roku poprzedniego. Spadek wpływów wyniósł łącznie 931 641,40 PLN. W stosunku do roku 2021 wpływy z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych były niższe o ponad 195 tys. PLN. Nastąpił natomiast wzrost dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych. Większe dochody z tego tytułu spowodowane były zarówno wzrostem stawek podatku (na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr XLV/329/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.), jak i uszczelnieniem polityki windykacyjnej oraz odzyskaniem zaległości podatkowych poprzez egzekucję z nieruchomości. Należy jednakże podkreślić, iż w ostatnim przypadku zwiększenie dochodów miało charakter jednorazowy. Mniejsze wpływy do budżetu z podatku od środków transportu to efekt zarówno panującej jeszcze na początku roku pandemii jak i wzrostu cen paliw.

BURMISTRZ MIASTA

Ryszard Niedziółka